PRESS RELEASE

2023 年 3 月 20 日

報道関係者各位

ホームポジション株式会社

ホームポジション株式会社（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：伴野博之、以下「当社」）は、

株式会社名古屋銀行（本店：名古屋市中区、頭取：藤原一朗、以下「名古屋銀行」）と「めいぎんポジ

ティブインパクトファイナンス」の契約を下記の通り締結いたしましたのでお知らせします。

＜記念盾贈呈式の様子＞

当契約は、名古屋銀行が当社の企業活動をポジティブインパクト金融原則※1 に基づき分析・評価し、

SDGs に与えるポジティブインパクト（プラスの影響）の拡大とネガティブインパクト（マイナスの影響）

の縮小を目的とした適切な KPI（重要業績評価指標）を設定し、設定した KPI に対し名古屋銀行が毎年

モニタリングを実施することで、持続可能な開発目標（SDG s）の達成と当社のサステナブルな経営戦略

を支援するものであります。

※1 ポジティブ・インパクト金融原則：国連環境計画・金融イニシアティブ（UNEP FI）のポジティブ・インパクト・

ワーキンググループが 2017 年に発表した SDGs 達成に向けた金融の共通枠組みであり、持続可能な開発の 3 側面（環

境・社会・経済）について、ポジティブ・ネガティブの両面からインパクト評価を行なう包括的内容

当社は「めいぎんポジティブインパクトファイナンス」の契約を通じて、当社が重要課題として掲げる

「事業」「環境」「働きがい」「地域貢献」「ガバナンス」に基づき設定した KPI に取り組み、SDGｓの達

「めいぎんポジティブインパクトファイナンス」の

契約締結に関するお知らせ

～SDGs 実現に向けた取り組みを強化～

ホームポジション株式会社

代表取締役 伴野 博之

株式会社名古屋銀行

執行役員 本店営業部長 舘 征彦 氏

PRESS RELEASE

成を含めた社会課題の解決を図ることで、更なる企業価値の向上と持続的な成長を目指します。

【めいぎんポジティブインパクトファイナンスの契約概要】

1.契約締結日    ：2023 年 3 月 20 日（月）

2.融資金額     ：200 百万円

3.モニタリング期間 ：5 年

4.資金使途     ：事業資金

※本件の詳細は下記 URL より名古屋銀行のホームページをご覧ください。

https://www.meigin.com/release/files/20230320PIF_homeposition.pdf

※株式会社格付投資情報センター（R&I）のセカンドオピニオンは、下記URLをご覧ください。

https://www.r-i.co.jp/rating/esg/index.html

【ホームポジションの SDGs への取り組み】

https://www.homeposition.co.jp/corporate/company/sus/

【会社概要】

会 社 名 ： ホームポジション株式会社（東証スタンダード：2999）

所 在 地 ： 静岡県静岡市清水区吉川 260

代 表 者 ： 代表取締役社長 伴野 博之

事業内容： 戸建分譲事業

U R L ： https://homeposition.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

ホームポジション株式会社 IR 担当（東京オフィス）

E-mail：soumu@homeposition.co.jp TEL：03-3516-3311 FAX：03-3516-3301

https://www.meigin.com/release/files/20230320PIF_homeposition.pdf
https://www.r-i.co.jp/rating/esg/index.html
https://www.homeposition.co.jp/corporate/company/sus/
https://homeposition.co.jp/
mailto:soumu@homeposition.co.jp